25 јуни   2019 год. СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БОГДАНЦИ бр.09 - стр.6
__ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Врз основа на член 20 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09 и 47/11), член 4 од Законот за јавен долг („Службен весник на РМ“ бр. 62/05, 88/08, 35/11 и 139/14), член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на општина Богданци („Сл.гласник на општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11 и 04/15), Советот на Општина Богданци на седница одржана на 25.06.2019 година, донесе

О Д Л У К А

за долгорочно домашно задолжување на општина Богданци во рамки на Проект за подобрување на општинските услуги (MSIP)

Член 1

Со оваа Одлука се уредува долгорочно домашно задолжување на Општина Богданци, кое ќе се оствари преку потпишување на Договор за под-заем со Министерството за финансии, во рамки на средствата обезбедени со Проектот за подобрување на општинските услуги финансиран со заем од Меѓународната банка за обнова и развој - Светска банка, во висина на 12.000.000,00 денари, а со цел финансирање на капитален инвестиционен проект „ Изградба на мост преку река Луда Мара“. 

Член 2

Задолжувањето ќе се реализира по пат на домашно долгорочно препозајмување преку Вториот проект за подобрување на општинските услуги, финансиран со заем од Меѓународната банка за обнова и развој-Светска банка, под следниве услови:
· каматна стапка: шест месечен EURIBOR со вaријабилен распон

· рок на отплата: 11 години

· грејс период: до 3 години

· Последниот датум на отплата на заемот нема да биде подоцна од 15.02.2030 година

Член 3

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр.08-1062/2                                                                             Претседател

25.06.2019 год.                                                       на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                           Драгица Ѓавочанова с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, п04/11 и 04/15), како и објавениот Повик за проектни предлози во рамките на Бугарската развојна соработка, Советот на Општина Богданци на седницата одржана на ден 25.06.2019 година, ја донесе следнава
ОДЛУКА

за подготовка на Предлог-Проект и учество на Повикот во рамките на официјалната помош за развој на Република Бугарија
Член 1


Општина Богданци ќе ги преземе сите активности кои ќе придонесат за изработка на стручна и квалитетна Апликација за предлог-проектот „Санација на кров во ООУ Петар Мусев Богданци“ , и негово целосно имплементирање доколку Апликацијата биде прифатена и одобрена за финансирање.
Член 2
Апликацијата се однесува на повикот за проектни предлози во рамките на официјалната помош за развој на Република Бугарија, објавен од страна на Министерство за надворешни работи на Република Бугарија преку Амбасадата на Република Бугарија во Република Северна Македонија .
Член 3 
Вкупната вредност на Проектот е проценета на 9.187.592,51 денари (292.203,92 БГН/149.403,90 ЕУР).

Член 4
Сопственото учество на општина Богданци е во износ од  698.144,53 денари, и истите се планирани во Буџетот на општина Богданци во Програмата  НА „Образование ( Капитален расход)“.
Член 5

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“ .

Бр.08-1062/3                                                                              Претседател

25.06.2019 год.                                                       на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                          Драгица Ѓавочанова с.р.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 56 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11 и 04/15), Советот на Општина Богданци, на седницата одржана на 25.06.2019 година, по Кратката информација за статусот на проектите аплицирани до АФПЗРР, го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

1. Советот на Општина Богданци ја усвои Кратката информација за статусот на проектите аплицирани до АФПЗРР.
2. Се задолжува општинската администрација да изготви предлог за измени и дополнувања на Буџетот на Општина Богданци за 2019 година, каде што ќе бидат опфатени средствата согласно Решенијата за одобрување на барањата за финансиска поддршка.
3. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр.08-1062/4                                                                                   Претседател

25.06.2019 год.                                                           на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                               Драгица Ѓавочанова с.р.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 166-з од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на РСМ“ бр. 104/19), Советот на Oпштина Богданци, на предлог на Директорот на ЈОУДГ „Коста Поп-Ристов Делчев“-Богданци бр. 03-124/1 од 21.06.2019 година, на седницата одржана на  25.06.2019 година, донесе
О Д Л У К А

за  утврдување на вредност на бодот за пресметување на  платите на
даватели на јавни услуги и директор во ЈОУДГ „Коста Поп-Ристов -Делчев“-

Богданци за 2019 година

Член 1


Вредноста на бодот за пресметување на платите на даватели на јавни услуги и директор во ЈОУДГ „Коста Поп-Ристов Делчев“- Богданци изнесува 77,24 денари за периодот од 01.06.2019 година до 31.08.2019 година и 81,10 денари  за периодот од 01.09.2019 година до 31.12.2019 година. 

Член 2
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на општина Богданци“.

Бр.08-1062/5                                                                              Претседател
25.06.2019 год.                                                      на Советот на Oпштина Богданци
Богданци                                                                             Драгица Ѓавочанова   с.р.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.04/05, 04/11 и 04/15), а во врска со член 116 став 1 алинеа 8 од Законот за заштита за децата („Службен весник на РМ“ бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на РСМ“ бр.104/19) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 25.06.2019 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Правилникот за начелата на внатрешна организација 

на јавните установи за деца детски градинки
Член 1


Со оваа одлука, Советот на Општина Богданци дава СОГЛАСНОСТ на Правилникот за начелата на внатрешна организација на јавните установи за деца детски градинки под бр. 01-118/1 од 14.06.2019 година донесен од Управниот одбор на ЈОУДГ „Коста Поп-Ристов Делчев“-Богданци.

Член 2


Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службeн гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-1062/6                                                                          Претседател 

25.06.2019 год.                                                    на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                        Драгица Ѓавочанова с.р.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11 и 04/15), а во врска со член 116 став 1 алинеа 8 од Законот за заштита за децата („Службен весник на РМ“ бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на РСМ“ бр.104/19) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 25.06.2019 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Правилникот за систематизација  

на работните места во ЈОУДГ „Коста Поп-Ристов Делчев“-

Богданци
Член 1


Со оваа одлука, Советот на Општина Богданци дава СОГЛАСНОСТ на Правилникот за систематизација на работните места во ЈОУДГ „Коста Поп-Ристов Делчев“- Богданци под бр. 01-117/1 од 14.06.2019 година донесен од Управниот одбор на ЈОУДГ „Коста Поп-Ристов Делчев“-Богданци.

Член 2


Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службeн гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-1062/7                                                                            Претседател 

25.06.2019 год.                                                    на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                           Драгица Ѓавочанова с.р.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 23 став 3 од Законот за угостителската дејности („Службен весник на РМ“ бр. 62/04, 89/08, 115/10, 53/11, 141/12, 164/13, 166/14, 199/14, 129/15, 192/15, 39/16, 53/16 и 71/16) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.04/05, 04/11 и 04/15), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 25.06.2019 година, донесе

О Д Л У К А

за продолжување на работното време на угостителските објекти 

на подрачјето на Општина Богданци
Член 1

Со оваа Одлука се продолжува работното време на угостителските објекти на подрачјето на Општина Богданци за вршење на угостителски дејности во сите видови  на угостителски објекти.

 Член 2  


Работното време на угостителските објекти од подрачјето на Општина Богданци од член 1 на оваа одлука на ден 28.06.2019 година (петок наспроти сабота) се продолжува за два часа наредниот ден.

   Член 3

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-1062/8                                                                               Претседател

25.06.2019 год.                                                       на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                              Драгица Ѓавочанова с.р.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 25 став 1 точка 1 и член 132 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11 и 04/15), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 25.06.2019 година, донесе

Статутарна одлука

за измена и дополнување на Статутот на Општина Богданци

Член 1


Во Статутот на Општина Богданци бр. 07-171/2 од 28.04.2005 година, бр.07-935/5 од 27.04.2011 година и бр. 08-396/4 од 18.02.2015 година објавен во („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11 и 04/15), во член 2 пред зборот „Македонија“ се додава зборот „Северна“.

Член 2


Во членот 7 став 3 се менува и гласи: 


„Во горниот дел на надворешниот штит кој е во  правоаголна форма е испишано „Богданци“ со златно-жолти букви во традицијата на црковно-словенското писмо.“.

Член 3


Во членот 9 пред зборот „Македонија“ се додава  зборот „Северна“.

Член 4


Во членот 22 пред зборот „Македонија“ се додава  зборот „Северна“.

Член 5


Во членот 42 став 4 пред зборот „Македонија“ се додава  зборот „Северна“.

Член 6


Во членот 48 пред зборот „Македонија“ се додава  зборот „Северна“.

Член 7


Во членот 68 став 2 , бројот „15“ се заменува со бројот „25“, а бројот „60“ се заменува со бројот „40“.

Член 8

Членот 69 се менува и гласи:


„Право на глас на референдумот имаат граѓаните кои имаат избирачко право и се запишани во Избирачкиот список.


Референдумот го спроведува општинската изборна комисија и избирачките одбори.“

Член 9


Членовите 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78 и 79 се бришат.

Член 10

Во членот 126 пред зборот „Македонија“ се додава  зборот „Северна“.

Член 11

Во членот 127 пред зборот „Македонија“ се додава  зборот „Северна“.

Член 12


Се овластува Комисијата за статут и прописи  на Советот на Општина Богданци да утврди пречистен текст на Статутот на Општина Богданци.

Член 13

Оваа Статутарна одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-1062/9                                                                                 Претседател

25.08.2019 год.                                                          на Советот на Општина Богданци
Богданци                                                                               Драгица Ѓавочанова  с.р.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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